ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября  2019 года

 № 1318
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Содействие развитию туризма в городе Твери»

на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.05.2018 № 667
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Содействие развитию туризма в городе Твери» на 2018 – 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.05.2018 № 667 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем средств на реализацию программы составляет 25 327,1 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год - 4 871,4 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери - 4 001,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области - 670,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства - 200,0 тыс. руб.;

2019 год - 4 950,0 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери - 4 300,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области - 650,0 тыс. руб.;

2020 год – 2 800,6 тыс. руб.;

2021 год – 2 800,6 тыс. руб.;

2022 год – 2 800,6 тыс. руб.;

2023 год – 7 103,9 тыс. руб.

».
1.2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы

Общий объем средств на реализацию Программы составляет 25 327,1 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 4 871,4 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 4 001,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 670,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 200,0 тыс. руб.;

2019 год – 4 950,0 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 4 300,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 650,0 тыс. руб.;

2020 год – 2 800,6 тыс. руб.;

2021 год – 2 800,6 тыс. руб.;

2022 год – 2 800,6 тыс. руб.;

2023 год – 7 103,9 тыс. руб.

Распределение средств по задачам и мероприятиям Программы приведено в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.».
1.3. Подраздел 6.1 раздела VI Программы дополнить пунктом 6.1.9 следующего содержания:

«6.1.9. Руководители ответственного исполнителя муниципальной программы и соисполнителей муниципальной программы несут персональную ответственность:

- за целевое использование выделенных на реализацию муниципальной программы бюджетных средств;

- за достижение показателей эффективности муниципальной программы;

- за своевременное внесение изменений в муниципальную программу;

- за своевременное выполнение требований Порядка.».
1.4. Абзацы четвертый и пятый подпункта 6.2.2.3 пункта 6.2.2 подраздела 6.2 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:
«- формирует отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по форме согласно приложению 8 к Порядку и проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы согласно Методике оценки эффективности реализации муниципальной программы города Твери (приложение 9 к Порядку);
- в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, направляет отчет на экспертизу в департамент финансов администрации города Твери;».
1.5. Раздел VII Программы признать утратившим силу.
1.6. Раздел VIII Программы признать утратившим силу.
1.7. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери

      А.В. Огоньков